Приказ министерства культуры Ярославской области от 15 октября 2024 г. N 25 "О внесении изменения в

28.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства культуры Ярославской области от 15 октября 2024 г. N 25 "О
внесении изменения в приказ департамента культуры Ярославской области от

22.01.2009 N 5"

Министерство культуры Ярославской области приказывает:
1. Внести в Порядок предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного

посещения экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха,
выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области многодетными семьями,
утвержденный приказом департамента культуры Ярославской области от 22.01.2009 N 5 "О Порядке
предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного посещения экспозиций
государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных
учреждениях культуры Ярославской области многодетными семьями", изменение, изложив пункт 3 в
следующей редакции:

"3. Бесплатное посещение экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков
культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области членами
многодетных семей осуществляется:

- независимо от места проживания;
- независимо от гражданства;
- при предъявлении удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской

Федерации, или цифрового удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской
Федерации, сформированного в форме электронного документа в личном кабинете гражданина,
имеющего подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";

- в соответствии с режимом работы учреждений, указанных в пункте 2 Порядка.".
2. Приказ вступает в силу через 10 дней с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра культуры Ярославской области И.И. Ширшова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410572496/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410572496/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410572496/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409560635/5
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409560635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409560635/8
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410572497/0